

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2019 г.

" _____ " _____ 2019 г.

Ремонт улично-дорожной сети на территории Камышловского городского округа

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 6/Суб.

на Ремонт автодороги по ул.Северная от 146км. до автобусной остановки
Гуманитарно-технический техникум (с площадкой разворота автобуса)(СУБПОДРЯД)

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе					
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. от 146км. до автобусной остановки Гуманитарно-технический техникум (с площадкой разворота автобуса) L=840м.															
Валка деревьев															
1	ТЕРр68-3-5 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Валка деревьев в городских условиях: (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром до 300 мм НР (1628 руб.): 104% от ФОТ (1565 руб.) СП (939 руб.): 60% от ФОТ (1565 руб.)	1 складочный м3 кряжей	34,5 1,15*30	65,12	45,35	19,77			2247	1565	682		3,84	132,48
2	ТССЦпг-01-01-01-008 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: леса пиленого, погонажа плотничный, шпал НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	23,805 34,5*0,69	14,09		14,09			335		335			
3	ТССЦпг-03-21-01-007 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	23,805	10,5		10,5			250		250			
Устройство обочин															
14	ТЕР01-01-013-14 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 НР (81 руб.): 95% от ФОТ (85 руб.) СП (37 руб.): 43%=50%*0,85 от ФОТ (85 руб.)	1000 м3 грунта	0,085 85 / 1000	5705,72	165,73	5534,89	830,09		485	14	470	71	15,08	1,28
15	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	119 85*1,4	8,19		8,19			975		975			
16	ТЕР27-08-001-14 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Укрепление обочин втапливанием щебня НР (345 руб.): 142% от ФОТ (243 руб.) СП (197 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (243 руб.)	1000 м2 покрытия полосы и обочин	1,63 1630 / 1000	1288,95		1288,95	148,85		2101		2101	243		
17	ТССЦ-408-0285 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Готовые песчано-щебеночные смеси марка 600, размер зерен 20-10 мм, сорт 5	м3	102,69 1630*0,05*1,26	107,06					10994					

Установка дорожных знаков

18	ГЕР27-09-008-01 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/нр	Установка дорожных знаков бесфундаментных: на металлических стойках НР (535 руб.): 142% от ФОТ (377 руб.) СП (305 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (377 руб.)	100 знаков	0,08 8/100	9186,78	4381,25	3005,64	324,87		735	351	240	26	364,8	29,18
19	ТССЦ-110-0243 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/нр	Стойки металлические под дорожные знаки из круглых труб и гнутосварных профилей, массой до 0,01 т	т	0,08 0,01*8	17909,5					1433					
20	ТССЦ-101-4302 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/нр	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой особых предписаний, размером 900х600 мм, тип 5.16	шт.	1	604,85					605					
21	ТССЦ-101-4296 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/нр	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, размером 700х700 мм, тип 2.1	шт.	4	548,64					2195					
22	ТССЦ-101-4294 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/нр	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, размером 900х900х900 мм, тип 2.3.1-2.3.7, 2.4	шт.	3	484,92					1455					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										23810	1930	5053	340		162,94
Накладные расходы										2589					
Сметная прибыль										1478					
Итого по разделу 1 от 146км. до автобусной остановки Гуманитарно-технический техникум (с площадкой разворота автобуса) L=840м.										190557					162,94
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										23810	1930	5053	340		162,94
Накладные расходы										2589					
Сметная прибыль										1478					
Итого по смете:															
Благоустройство (ремонтно-строительные)										4814					132,48
Погрузо-разгрузочные работы										335					
Перевозка грузов автотранспортом										1225					
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										603					1,28
Автомобильные дороги										20900					29,18
Итого										27877					162,94
ИТОГО В ЦЕНАХ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОТНОШЕНИЙ										171501					
НДС 20%										34300					
ВСЕГО по смете										205801					162,94

Проверил: _____ И.В. Соколова